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ZEITNAHME, WEITENMESSUNG & 
ERGEBNISDIENST

60m Männer60m Männer
Vorläufe 16. Feb 2019 / 16:28

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis ms

1181 KRANZ Kevin Sprintteam Wetzlar HE 98 6 Q PB6.56
2632 BRYAN Michael LC Rehlingen SL 92 3 Q =PB6.67
1563 ALMAS Deniz VfL Wolfsburg NI 97 6 Q PB6.68
1194 POHL Michael Sprintteam Wetzlar HE 89 5 Q SB6.70 (.692)

1635 HARTMANN Joshua ASV Köln NO 99 4 q6.70 (.700)

1056 MÜLLER Steven LG OVAG Friedberg-Fauerbach HE 90 4 q =PB6.73 (.725)

107 DOMOGALA Patrick MTG Mannheim BA 93 5 Q6.73 (.726)

218 WARMHOLZ Tom MTG Mannheim BA 98 3 q PB6.73 (.728)

3259 WAGNER Julian LAC Erfurt TH 98 4 =PB6.73 (.730)

4910 PFÄLZNER Yacouba SCC Berlin BE 99 5 PB6.74
29411 SCHMIDT Roy SC DHfK Leipzig SN 91 6 6.75

6712 ASKOVIC Aleksandar LG Augsburg BY 97 4 SB6.76
25013 GURSKI Roger LG Rhein-Wied RL 97 7 =PB6.77 (.766)

41714 CORUCLE Philipp VfB Stuttgart 1893 WÜ 97 3 6.77 (.770)

31115 BARTHEL Thomas Sportclub Magdeburg ST 98 7 SB6.78 (.775)

38516 TRUTENAT Philipp TV Wattenscheid 01 WE 97 3 6.78 (.776)

42117 MÜLLER Raphael VfB Stuttgart 1893 WÜ 94 6 PB6.79 (.784)

23318 LEWANDOWSKI Pascal LAV Bayer Uerdingen/Dormagen NO 99 3 PB6.79 (.790)

41819 CZYSCH Alexander VfB Stuttgart 1893 WÜ 01 8 PB6.81
21920 MENGA Aleixo Platini TSV Bayer 04 Leverkusen NO 87 8 SB6.82 (.813)

35521 THORWESTEN Noel LC Paderborn WE 98 6 =SB6.82 (.818)

15722 BREITENSTEIN Johannes VfL Wolfsburg NI 94 7 6.85
11423 BERTHES Yanic Sprintteam Wetzlar HE 95 4 6.87 (.863)

20724 HOFFMANN Daniel TSV Bayer 04 Leverkusen NO 95 2 6.87 (.864)

32825 STANGENBERG Malte LC Jena TH 01 8 6.87 (.866)

30026 WERNER Ole SC DHfK Leipzig SN 99 5 6.88
32427 TRÄGER Hagen LAC Erfurt TH 99 7 6.89
28628 HEIN Lukas LV 90 Erzgebirge SN 96 2 6.90 (.892)

31229 BERNHAGEN Jonas Sportclub Magdeburg ST 97 2 6.90 (.900)

2330 ISOLA Moritz TSG Niefern BA 00 2 6.93
6331 NETZLAFF Fabian SV Werder Bremen BR 96 2 7.04

372 HUKE Maurice TV Wattenscheid 01 WE 93 5 R 162.8disq
316 von BEHR Richard Sportclub Magdeburg ST 94 7 n.a.

60m Männer
1. Vorlauf 16. Feb 2019 / 16:28

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

2631 BRYAN Michael LC Rehlingen SL 92 3 0.148 Q =PB6.67
1052 MÜLLER Steven LG OVAG Friedberg-Fauerbach HE 90 4 0.148 q =PB6.73

493 PFÄLZNER Yacouba SCC Berlin BE 99 5 0.131 PB6.74
4214 MÜLLER Raphael VfB Stuttgart 1893 WÜ 94 6 0.143 PB6.79
1575 BREITENSTEIN Johannes VfL Wolfsburg NI 94 7 0.116 6.85

236 ISOLA Moritz TSG Niefern BA 00 2 0.123 6.93
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60m Männer60m Männer
2. Vorlauf 16. Feb 2019 / 16:34

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1561 ALMAS Deniz VfL Wolfsburg NI 97 6 0.133 Q PB6.68
1632 HARTMANN Joshua ASV Köln NO 99 4 0.159 q6.70
3113 BARTHEL Thomas Sportclub Magdeburg ST 98 7 0.125 SB6.78
2334 LEWANDOWSKI Pascal LAV Bayer Uerdingen/Dormagen NO 99 3 0.154 PB6.79
4185 CZYSCH Alexander VfB Stuttgart 1893 WÜ 01 8 0.157 PB6.81
2866 HEIN Lukas LV 90 Erzgebirge SN 96 2 0.144 6.90
372 HUKE Maurice TV Wattenscheid 01 WE 93 5 F1 R 162.8disq

60m Männer
3. Vorlauf 16. Feb 2019 / 16:39

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis ms

101 DOMOGALA Patrick MTG Mannheim BA 93 5 0.110 Q6.73 (.726)

212 WARMHOLZ Tom MTG Mannheim BA 98 3 0.138 q PB6.73 (.728)

2943 SCHMIDT Roy SC DHfK Leipzig SN 91 6 0.125 6.75
674 ASKOVIC Aleksandar LG Augsburg BY 97 4 0.155 SB6.76

2075 HOFFMANN Daniel TSV Bayer 04 Leverkusen NO 95 2 0.154 6.87
3246 TRÄGER Hagen LAC Erfurt TH 99 7 0.150 6.89

60m Männer
4. Vorlauf 16. Feb 2019 / 16:44

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1181 KRANZ Kevin Sprintteam Wetzlar HE 98 6 0.114 Q PB6.56
3252 WAGNER Julian LAC Erfurt TH 98 4 0.120 =PB6.73
3853 TRUTENAT Philipp TV Wattenscheid 01 WE 97 3 0.125 6.78
3284 STANGENBERG Malte LC Jena TH 01 8 0.136 6.87
3005 WERNER Ole SC DHfK Leipzig SN 99 5 0.120 6.88
3126 BERNHAGEN Jonas Sportclub Magdeburg ST 97 2 0.140 6.90
316 von BEHR Richard Sportclub Magdeburg ST 94 7 n.a.

60m Männer
5. Vorlauf 16. Feb 2019 / 16:49

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis ms

1191 POHL Michael Sprintteam Wetzlar HE 89 5 0.152 Q SB6.70
2502 GURSKI Roger LG Rhein-Wied RL 97 7 0.130 =PB6.77 (.766)

4173 CORUCLE Philipp VfB Stuttgart 1893 WÜ 97 3 0.155 6.77 (.770)

2194 MENGA Aleixo Platini TSV Bayer 04 Leverkusen NO 87 8 0.132 SB6.82 (.813)

3555 THORWESTEN Noel LC Paderborn WE 98 6 0.170 =SB6.82 (.818)

1146 BERTHES Yanic Sprintteam Wetzlar HE 95 4 0.171 6.87
637 NETZLAFF Fabian SV Werder Bremen BR 96 2 0.203 7.04

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 3 Zeitbeste (q) zum Finale
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60m Männer60m Männer
Finale 16. Feb 2019 / 18:15

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis ms

1181 KRANZ Kevin Sprintteam Wetzlar HE 98 5 0.115 6.59
1192 POHL Michael Sprintteam Wetzlar HE 89 3 0.122 SB6.67
2633 BRYAN Michael LC Rehlingen SL 92 6 0.128 6.68
1634 HARTMANN Joshua ASV Köln NO 99 8 0.147 6.70 (.692)

105 DOMOGALA Patrick MTG Mannheim BA 93 7 0.127 6.70 (.697)

1566 ALMAS Deniz VfL Wolfsburg NI 97 4 0.139 6.70 (.698)

1057 MÜLLER Steven LG OVAG Friedberg-Fauerbach HE 90 2 0.126 6.74 (.731)

218 WARMHOLZ Tom MTG Mannheim BA 98 1 0.130 6.74 (.740)

200m Männer
Zeitvorläufe 17. Feb 2019 / 13:20

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis ms

1051 MÜLLER Steven LG OVAG Friedberg-Fauerbach HE 90 5 Q =PB21.05
3722 HUKE Maurice TV Wattenscheid 01 WE 93 6 Q SB21.10
2813 SCHEUSCHNER Frieder Dresdner SC 1898 SN 99 5 v PB21.11

104 DOMOGALA Patrick MTG Mannheim BA 93 5 Q21.12
2165 LANGE Tobias TSV Bayer 04 Leverkusen NO 93 6 Q PB21.13
2506 GURSKI Roger LG Rhein-Wied RL 97 5 Q PB21.18
2977 STRAUB Felix SC DHfK Leipzig SN 97 6 Q PB21.39

618 LINNE Fabian SV Werder Bremen BR 00 4 Q PB21.40
4189 CZYSCH Alexander VfB Stuttgart 1893 WÜ 01 4 v PB21.50
42110 MÜLLER Raphael VfB Stuttgart 1893 WÜ 94 4 q SB21.52 (.516)

20111 BREITKOPF Jonas TSV Bayer 04 Leverkusen NO 97 4 v SB21.52 (.519)

9712 CAMPBELL Luke LG Eintracht Frankfurt HE 94 3 q PB21.75
2313 ISOLA Moritz TSG Niefern BA 00 3 q PB21.76

38514 TRUTENAT Philipp TV Wattenscheid 01 WE 97 3 q21.78
37015 HEINRICHS Maximilian TV Wattenscheid 01 WE 01 2 q21.90
34216 KAKE Gassimou LG Kindelsberg Kreuztal WE 97 2 22.04
41317 STUBICAN Emanuel VfL Sindelfingen WÜ 98 2 22.16
28618 HEIN Lukas LV 90 Erzgebirge SN 96 2 22.28
32419 TRÄGER Hagen LAC Erfurt TH 99 3 22.32
32220 MARGRAF Hans-Arthur LAC Erfurt TH 99 1 22.46

9421 HENNEMUTH Philip SSC Bad Sooden-Allendorf HE 01 1 22.51
36422 BRIEGER Martin TV Wattenscheid 01 WE 91 1 22.62
163 HARTMANN Joshua ASV Köln NO 99 6 n.a.

200m Männer
1. Zeitvorlauf 17. Feb 2019 / 13:20

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1051 MÜLLER Steven LG OVAG Friedberg-Fauerbach HE 90 5 0.192 Q =PB21.05
2162 LANGE Tobias TSV Bayer 04 Leverkusen NO 93 6 0.178 Q PB21.13
4213 MÜLLER Raphael VfB Stuttgart 1893 WÜ 94 4 0.189 q SB21.52

234 ISOLA Moritz TSG Niefern BA 00 3 0.153 q PB21.76
4135 STUBICAN Emanuel VfL Sindelfingen WÜ 98 2 0.161 22.16
3646 BRIEGER Martin TV Wattenscheid 01 WE 91 1 0.203 22.62
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200m Männer200m Männer
2. Zeitvorlauf 17. Feb 2019 / 13:26

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

2811 SCHEUSCHNER Frieder Dresdner SC 1898 SN 99 5 0.162 v PB21.11
2972 STRAUB Felix SC DHfK Leipzig SN 97 6 0.178 Q PB21.39
4183 CZYSCH Alexander VfB Stuttgart 1893 WÜ 01 4 0.172 v PB21.50
3704 HEINRICHS Maximilian TV Wattenscheid 01 WE 01 2 0.168 q21.90
3245 TRÄGER Hagen LAC Erfurt TH 99 3 0.164 22.32
3226 MARGRAF Hans-Arthur LAC Erfurt TH 99 1 0.196 22.46

200m Männer
3. Zeitvorlauf 17. Feb 2019 / 13:32

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

101 DOMOGALA Patrick MTG Mannheim BA 93 5 0.129 Q21.12
612 LINNE Fabian SV Werder Bremen BR 00 4 0.197 Q PB21.40

3853 TRUTENAT Philipp TV Wattenscheid 01 WE 97 3 0.174 q21.78
3424 KAKE Gassimou LG Kindelsberg Kreuztal WE 97 2 0.159 22.04

945 HENNEMUTH Philip SSC Bad Sooden-Allendorf HE 01 1 0.162 22.51
163 HARTMANN Joshua ASV Köln NO 99 6 n.a.

200m Männer
4. Zeitvorlauf 17. Feb 2019 / 13:38

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

3721 HUKE Maurice TV Wattenscheid 01 WE 93 6 0.120 Q SB21.10
2502 GURSKI Roger LG Rhein-Wied RL 97 5 0.165 Q PB21.18
2013 BREITKOPF Jonas TSV Bayer 04 Leverkusen NO 97 4 0.182 v SB21.52

974 CAMPBELL Luke LG Eintracht Frankfurt HE 94 3 0.141 q PB21.75
2865 HEIN Lukas LV 90 Erzgebirge SN 96 2 0.170 22.28

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 4 Zeitbeste (q) zum Finale

200m Männer
Zeitfinale 1 17. Feb 2019 / 14:45

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

101 DOMOGALA Patrick MTG Mannheim BA 93 6 0.104 PB20.77
2162 LANGE Tobias TSV Bayer 04 Leverkusen NO 93 5 0.153 PB21.07
2503 GURSKI Roger LG Rhein-Wied RL 97 4 0.155 21.35
2974 STRAUB Felix SC DHfK Leipzig SN 97 3 0.123 21.50
370 HEINRICHS Maximilian TV Wattenscheid 01 WE 01 1 abgem.
385 TRUTENAT Philipp TV Wattenscheid 01 WE 97 2 abgem.

200m Männer
Zeitfinale 2 17. Feb 2019 / 14:51

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

3721 HUKE Maurice TV Wattenscheid 01 WE 93 6 0.116 PB20.86
1052 MÜLLER Steven LG OVAG Friedberg-Fauerbach HE 90 5 0.165 21.36

613 LINNE Fabian SV Werder Bremen BR 00 3 0.159 21.51
4214 MÜLLER Raphael VfB Stuttgart 1893 WÜ 94 4 0.142 21.53

975 CAMPBELL Luke LG Eintracht Frankfurt HE 94 2 0.122 PB21.66
236 ISOLA Moritz TSG Niefern BA 00 1 0.159 22.24
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200m Männer200m Männer
Gesamtergebnis 17. Feb 2019 / 14:53

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis

101 DOMOGALA Patrick MTG Mannheim BA 93 6 PB20.77
3722 HUKE Maurice TV Wattenscheid 01 WE 93 6 PB20.86
2163 LANGE Tobias TSV Bayer 04 Leverkusen NO 93 5 PB21.07
2504 GURSKI Roger LG Rhein-Wied RL 97 4 21.35
1055 MÜLLER Steven LG OVAG Friedberg-Fauerbach HE 90 5 21.36
2976 STRAUB Felix SC DHfK Leipzig SN 97 3 21.50

617 LINNE Fabian SV Werder Bremen BR 00 3 21.51
4218 MÜLLER Raphael VfB Stuttgart 1893 WÜ 94 4 21.53

979 CAMPBELL Luke LG Eintracht Frankfurt HE 94 2 PB21.66
2310 ISOLA Moritz TSG Niefern BA 00 1 22.24

370 HEINRICHS Maximilian TV Wattenscheid 01 WE 01 1 abgem.
385 TRUTENAT Philipp TV Wattenscheid 01 WE 97 2 abgem.

400m Männer
Zeitvorläufe 16. Feb 2019 / 14:45

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis

3341 JUNKER Torben LG Olympia Dortmund WE 93 5 Q47.44
342 KOCH Marc LG Nord Berlin BE 94 6 Q47.86

2743 SCHLEGEL Marvin LAC Erdgas Chemnitz SN 98 5 Q47.92
2684 HIND Robert SV Schlau.Com Saar 05 Sbr. SL 92 6 Q47.99
3205 BRETSCHNEIDER Joscha LAC Erfurt TH 00 4 v48.33

726 ADOLF Michael TSV Gräfelfing BY 96 4 Q48.34
3657 COLON MARTI Florian TV Wattenscheid 01 WE 98 3 v PB48.43
3418 OLLESCH Oliver LAC Veltins Hochsauerland WE 99 2 48.62
275 STOLLHOFF Willy LAC Erdgas Chemnitz SN 01 3 n.a.

400m Männer
1. Zeitvorlauf 16. Feb 2019 / 14:45

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

3341 JUNKER Torben LG Olympia Dortmund WE 93 5 0.176 Q47.44
2682 HIND Robert SV Schlau.Com Saar 05 Sbr. SL 92 6 0.168 Q47.99

723 ADOLF Michael TSV Gräfelfing BY 96 4 0.192 Q48.34
3654 COLON MARTI Florian TV Wattenscheid 01 WE 98 3 0.176 v PB48.43
3415 OLLESCH Oliver LAC Veltins Hochsauerland WE 99 2 0.169 48.62

 

Zwischenzeiten: 200m 22.10 334 JUNKER Torben (WE)

400m Männer
2. Zeitvorlauf 16. Feb 2019 / 14:51

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

341 KOCH Marc LG Nord Berlin BE 94 6 0.185 Q47.86
2742 SCHLEGEL Marvin LAC Erdgas Chemnitz SN 98 5 0.169 Q47.92
3203 BRETSCHNEIDER Joscha LAC Erfurt TH 00 4 0.181 v48.33
275 STOLLHOFF Willy LAC Erdgas Chemnitz SN 01 3 n.a.

 

Zwischenzeiten: 200m 22.05 34 KOCH Marc (BE)

qualifiziert:  3 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) zum Finale
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400m Männer400m Männer
Finale 17. Feb 2019 / 14:20

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

3341 JUNKER Torben LG Olympia Dortmund WE 93 5 0.169 PB47.18
2742 SCHLEGEL Marvin LAC Erdgas Chemnitz SN 98 4 0.226 47.69

343 KOCH Marc LG Nord Berlin BE 94 6 0.204 47.75
724 ADOLF Michael TSV Gräfelfing BY 96 2 0.169 PB47.97

2685 HIND Robert SV Schlau.Com Saar 05 Sbr. SL 92 3 0.172 48.14
 

Zwischenzeiten: 200m 21.92 334 JUNKER Torben (WE)

800m Männer
Vorläufe 16. Feb 2019 / 14:00

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis

61 KESSLER Christoph LG Region Karlsruhe BA 95 6 Q SB1:47.83
2792 RIEDEL Jan Dresdner SC 1898 SN 89 5 Q1:50.24
1073 SCHWARZER Oskar TV Groß-Gerau HE 99 3 Q SB1:51.45
2904 FARKEN Robert SC DHfK Leipzig SN 97 5 Q1:53.48
1355 PÜTZ Josh LG Braunschweig NI 96 1 1:53.82
2916 KIESELBERGER Conrad SC DHfK Leipzig SN 99 3 1:53.95
3217 KEINER Sebastian LAC Erfurt TH 89 6 Q1:54.62
2348 SPINRATH Fabian LAV Bayer Uerdingen/Dormagen NO 92 4 Q1:54.98
3949 FISCHER Jonte LG Neckar-Enz WÜ 99 2 1:55.46

810 KÖRNER Holger LG Region Karlsruhe BA 93 1 1:55.81
33111 BAXHEINRICH Steffen LG Olympia Dortmund WE 99 3 1:55.85
13212 DIETERICH Max LG Braunschweig NI 99 2 1:57.21

713 KLEYER Pascal LG Region Karlsruhe BA 98 4 1:58.12

800m Männer
1. Vorlauf 16. Feb 2019 / 14:00

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis

2901 FARKEN Robert SC DHfK Leipzig SN 97 5 Q1:53.48
3212 KEINER Sebastian LAC Erfurt TH 89 6 Q1:54.62
2343 SPINRATH Fabian LAV Bayer Uerdingen/Dormagen NO 92 4 Q1:54.98

84 KÖRNER Holger LG Region Karlsruhe BA 93 1 1:55.81
3315 BAXHEINRICH Steffen LG Olympia Dortmund WE 99 3 1:55.85
1326 DIETERICH Max LG Braunschweig NI 99 2 1:57.21

 

Zwischenzeiten: 200m 29.09 290 FARKEN Robert (SN)
400m 59.83 290 FARKEN Robert (SN)
600m 1:27.20 290 FARKEN Robert (SN)

800m Männer
2. Vorlauf 16. Feb 2019 / 14:08

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis

61 KESSLER Christoph LG Region Karlsruhe BA 95 6 Q SB1:47.83
2792 RIEDEL Jan Dresdner SC 1898 SN 89 5 Q1:50.24
1073 SCHWARZER Oskar TV Groß-Gerau HE 99 3 Q SB1:51.45
1354 PÜTZ Josh LG Braunschweig NI 96 1 1:53.82
2915 KIESELBERGER Conrad SC DHfK Leipzig SN 99 3 1:53.95
3946 FISCHER Jonte LG Neckar-Enz WÜ 99 2 1:55.46

77 KLEYER Pascal LG Region Karlsruhe BA 98 4 1:58.12
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2. Vorlauf (cont.)
Zwischenzeiten: 200m 26.00 7 KLEYER Pascal (BA)

400m 52.14 7 KLEYER Pascal (BA)
600m 1:19.74 6 KESSLER Christoph (BA)

qualifiziert:  3 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) zum Finale

800m Männer800m Männer
Finale 17. Feb 2019 / 13:50

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis

2901 FARKEN Robert SC DHfK Leipzig SN 97 6 1:49.60
62 KESSLER Christoph LG Region Karlsruhe BA 95 5 1:49.70

2793 RIEDEL Jan Dresdner SC 1898 SN 89 4 1:50.09
3214 KEINER Sebastian LAC Erfurt TH 89 3 1:50.62
2345 SPINRATH Fabian LAV Bayer Uerdingen/Dormagen NO 92 1 SB1:52.24
1076 SCHWARZER Oskar TV Groß-Gerau HE 99 2 1:52.53

 

Zwischenzeiten: 200m 27.55 290 FARKEN Robert (SN)
400m 56.82 290 FARKEN Robert (SN)
600m 1:23.23 290 FARKEN Robert (SN)

1500m Männer
Vorläufe 16. Feb 2019 / 13:30

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

1011 REUTHER Marc LG Eintracht Frankfurt HE 96 1 Q3:53.42
1332 KUK Viktor LG Braunschweig NI 89 5 Q3:53.94
2773 BEBENDORF Karl Dresdner SC 1898 SN 96 6 Q3:53.97
3384 SCHREML Elias LG Olympia Dortmund WE 00 3 q3:54.42
3805 PROBST Marius TV Wattenscheid 01 WE 95 5 Q3:54.67
1086 ABELE Lukas SSC Hanau-Rodenbach HE 97 4 Q3:54.71
3327 FEIST Maximilian LG Olympia Dortmund WE 99 3 Q3:54.80

748 KÖNIG-RANNENBERG Adrian LSC Höchstadt/Aisch BY 93 1 q3:54.81
299 BRILL Thilo LG Nord Berlin BE 97 4 q3:55.00

35710 RIEDIGER Toni FC Schalke 04 WE 93 2 3:56.77
10911 ABELE Marius SSC Hanau-Rodenbach HE 00 2 4:00.05

1500m Männer
1. Vorlauf 16. Feb 2019 / 13:30

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

1011 REUTHER Marc LG Eintracht Frankfurt HE 96 1-1 Q3:53.42
1332 KUK Viktor LG Braunschweig NI 89 2-1 Q3:53.94
2773 BEBENDORF Karl Dresdner SC 1898 SN 96 2-2 Q3:53.97
3384 SCHREML Elias LG Olympia Dortmund WE 00 1-3 q3:54.42

295 BRILL Thilo LG Nord Berlin BE 97 1-4 q3:55.00
1096 ABELE Marius SSC Hanau-Rodenbach HE 00 1-2 4:00.05

 

Zwischenzeiten: 400m 1:06.57 109 ABELE Marius (HE)
800m 2:11.26 109 ABELE Marius (HE)

1200m 3:11.73 133 KUK Viktor (NI)
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1500m Männer1500m Männer
2. Vorlauf 16. Feb 2019 / 13:37

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

3801 PROBST Marius TV Wattenscheid 01 WE 95 5 Q3:54.67
1082 ABELE Lukas SSC Hanau-Rodenbach HE 97 4 Q3:54.71
3323 FEIST Maximilian LG Olympia Dortmund WE 99 3 Q3:54.80

744 KÖNIG-RANNENBERG Adrian LSC Höchstadt/Aisch BY 93 1 q3:54.81
3575 RIEDIGER Toni FC Schalke 04 WE 93 2 3:56.77

 

Zwischenzeiten: 400m 1:04.32 108 ABELE Lukas (HE)
800m 2:08.22 108 ABELE Lukas (HE)

1200m 3:11.30 108 ABELE Lukas (HE)

qualifiziert:  3 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 3 Zeitbeste (q) zum Finale

1500m Männer
Finale 17. Feb 2019 / 15:15

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

3801 PROBST Marius TV Wattenscheid 01 WE 95 8 3:42.38
1012 REUTHER Marc LG Eintracht Frankfurt HE 96 9 3:44.07
1083 ABELE Lukas SSC Hanau-Rodenbach HE 97 6 3:45.08
2774 BEBENDORF Karl Dresdner SC 1898 SN 96 5 3:45.63
1335 KUK Viktor LG Braunschweig NI 89 7 SB3:49.00

746 KÖNIG-RANNENBERG Adrian LSC Höchstadt/Aisch BY 93 2 PB3:51.65
3327 FEIST Maximilian LG Olympia Dortmund WE 99 4 3:52.33
3388 SCHREML Elias LG Olympia Dortmund WE 00 3 3:56.37

299 BRILL Thilo LG Nord Berlin BE 97 1 3:59.74
 

Zwischenzeiten: 400m 1:00.43 277 BEBENDORF Karl (SN)
800m 2:02.98 277 BEBENDORF Karl (SN)

1200m 3:02.70 380 PROBST Marius (WE)

3000m Männer
Finale 16. Feb 2019 / 17:25

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

1001 PARSONS Sam LG Eintracht Frankfurt HE 94 2-4 7:53.71
962 BARTELSMEYER Amos LG Eintracht Frankfurt HE 94 2-3 7:54.39
883 ORTH Florian LG Telis Finanz Regensburg BY 89 2-2 8:00.08

3044 HENDEL Sebastian LG Vogtland SN 95 1-6 8:00.99
3275 REINHARDT Philipp LC Jena TH 94 1-7 8:03.23
3366 MOHUMED Mohamed LG Olympia Dortmund WE 99 1-8 PB8:04.44

917 WEDEL Konstantin LG Telis Finanz Regensburg BY 93 1-5 PB8:07.16
1608 THORWIRTH Maximilian SFD 75 Düsseldorf-Süd NO 95 1-3 PB8:11.06

999 HEINRICH Marvin LG Eintracht Frankfurt HE 97 1-1 8:15.46
9510 SCHREINER Kilian ASC 1990 Breidenbach HE 93 2-1 8:21.34

36611 DAHLKE Jonathan TV Wattenscheid 01 WE 95 1-9 8:24.75
29312 RÜGER Felix SC DHfK Leipzig SN 95 1-2 8:35.16
390 HETTICH Stefan TSV Gomaringen WÜ 92 1-4 aufg.

 

Zwischenzeiten: 1000m 2:41.49 304 HENDEL Sebastian (SN)
2000m 5:23.10 96 BARTELSMEYER Amos (HE)
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60m Hürden Männer60m Hürden Männer
Vorläufe 16. Feb 2019 / 15:40

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis ms

4221 TRABER Gregor LAV Stadtwerke Tübingen WÜ 92 4 Q SB7.64
3612 BALNUWEIT Erik TV Wattenscheid 01 WE 88 3 Q SB7.71

753 BAYER Maximilian MTV 1881 Ingolstadt BY 90 6 Q SB7.75
974 CAMPBELL Luke LG Eintracht Frankfurt HE 94 4 Q SB7.81

2985 VOGEL Martin SC DHfK Leipzig SN 92 5 Q8.01
176 SPISSINGER Yannick MTG Mannheim BA 95 3 Q8.02

4027 GACIC Aleksandar VfL Sindelfingen WÜ 99 6 q PB8.04
4118 RIPPON Niklas VfL Sindelfingen WÜ 89 7 q SB8.14
2529 KAZMIREK Kai LG Rhein-Wied RL 91 7 8.16
23510 SCHULZE Felix 1.FC Kaiserslautern PF 95 5 8.23
30111 TSCHERNIKL Florian TSG Markkleeberg von 1903 SN 94 2 8.24
38612 VOGT Tobias TV Wattenscheid 01 WE 94 2 8.27

9813 CHRIST Fabian LG Eintracht Frankfurt HE 95 8 8.28 (.271)

1814 STADTER Philipp MTG Mannheim BA 98 8 8.28 (.273)

15815 BECKERS Nico Aachener TG NO 94 1 PB8.28 (.280)

196 BIERE Lennard TSV Bayer 04 Leverkusen NO 97 1 aufg.

60m Hürden Männer
1. Vorlauf 16. Feb 2019 / 15:40

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis ms

3611 BALNUWEIT Erik TV Wattenscheid 01 WE 88 3 0.141 Q SB7.71
972 CAMPBELL Luke LG Eintracht Frankfurt HE 94 4 0.141 Q SB7.81

2983 VOGEL Martin SC DHfK Leipzig SN 92 5 0.128 Q8.01
4024 GACIC Aleksandar VfL Sindelfingen WÜ 99 6 0.162 q PB8.04
2525 KAZMIREK Kai LG Rhein-Wied RL 91 7 0.149 8.16
3016 TSCHERNIKL Florian TSG Markkleeberg von 1903 SN 94 2 0.128 8.24

187 STADTER Philipp MTG Mannheim BA 98 8 0.149 8.28 (.273)

1588 BECKERS Nico Aachener TG NO 94 1 0.169 PB8.28 (.280)

60m Hürden Männer
2. Vorlauf 16. Feb 2019 / 15:46

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

4221 TRABER Gregor LAV Stadtwerke Tübingen WÜ 92 4 0.132 Q SB7.64
752 BAYER Maximilian MTV 1881 Ingolstadt BY 90 6 0.147 Q SB7.75
173 SPISSINGER Yannick MTG Mannheim BA 95 3 0.174 Q8.02

4114 RIPPON Niklas VfL Sindelfingen WÜ 89 7 0.150 q SB8.14
2355 SCHULZE Felix 1.FC Kaiserslautern PF 95 5 0.138 8.23
3866 VOGT Tobias TV Wattenscheid 01 WE 94 2 0.138 8.27

987 CHRIST Fabian LG Eintracht Frankfurt HE 95 8 0.133 8.28
196 BIERE Lennard TSV Bayer 04 Leverkusen NO 97 1 0.138 aufg.

qualifiziert:  3 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 2 Zeitbeste (q) zum Finale
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60m Hürden Männer60m Hürden Männer
Finale 16. Feb 2019 / 17:40

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

4221 TRABER Gregor LAV Stadtwerke Tübingen WÜ 92 4 0.115 SB7.62
3612 BALNUWEIT Erik TV Wattenscheid 01 WE 88 6 0.126 =SB7.71

973 CAMPBELL Luke LG Eintracht Frankfurt HE 94 3 0.135 =SB7.81
2984 VOGEL Martin SC DHfK Leipzig SN 92 7 0.115 7.86

755 BAYER Maximilian MTV 1881 Ingolstadt BY 90 5 0.152 7.87
176 SPISSINGER Yannick MTG Mannheim BA 95 8 0.165 =PB7.93

4117 RIPPON Niklas VfL Sindelfingen WÜ 89 1 0.155 8.15
402 GACIC Aleksandar VfL Sindelfingen WÜ 99 2 0.142 R 168.7bdisq

Hochsprung Männer
Finale 17. Feb 2019 / 14:30

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

2241 PRZYBYLKO Mateusz TSV Bayer 04 Leverkusen NO 92 5 SB2.26
3602 WENDRICH Falk LAZ Soest WE 95 8 PB2.26
2253 SANDERS Torsten TSV Bayer 04 Leverkusen NO 94 7 PB2.23
2824 WAGNER Jonas Dresdner SC 1898 SN 97 6 2.20

835 MIHOTA Lucas LG Stadtwerke München BY 99 3 2.10
1296 GREVSMÜHL Ole K. SV Medizin Schwerin MV 99 2 =PB2.10
2806 RUDOLF Bastian Dresdner SC 1898 SN 95 4 2.10

768 MARKO Manuel MTV 1881 Ingolstadt BY 94 1 2.05
 

2.00 2.05 2.10 2.14 2.17 2.20 2.23 2.26 2.28
1 224 PRZYBYLKO M - - o - o xo o o xxx
2 360 WENDRICH F - - xo o xo o o o xxx
3 225 SANDERS T - - xo o o o o xxx
4 282 WAGNER J - o o o o o xxx
5 83 MIHOTA L o o o xxx
6 129 GREVSMÜHL OK o xo xxo xxx
6 280 RUDOLF B o xo xxo xxx
8 76 MARKO M o o xxx

Stabhoch Männer
Finale 17. Feb 2019 / 12:45

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

2171 LITA BAEHRE Bo Kanda TSV Bayer 04 Leverkusen NO 99 7 5.60
1982 BLECH Torben TSV Bayer 04 Leverkusen NO 95 5 5.50
2373 CLEMENS Daniel LAZ Zweibrücken PF 92 4 =SB5.50
3784 MOHR Malte TV Wattenscheid 01 WE 86 6 5.30
4035 GAUL Florian VfL Sindelfingen WÜ 91 3 5.20
238 FREMGEN Nico LAZ Zweibrücken PF 97 1 o.g.V.
128 HUMANN Tom Linus Schweriner SC MV 98 2 o.g.V.

 

5.00 5.20 5.30 5.40 5.50 5.60 5.65 5.70 5.75
1 217 LITA BAEHRE BK - - - o xo o - - xxx
2 198 BLECH T - o - xxo o xxx
3 237 CLEMENS D - - o xo xo xxx
4 378 MOHR M - - o - xxx
5 403 GAUL F xo o xxx

238 FREMGEN N xxx
128 HUMANN TL xxx
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Weitsprung MännerWeitsprung Männer
Finale 16. Feb 2019 / 16:56

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

4191 HEINLE Fabian VfB Stuttgart 1893 WÜ 94 10 7.78
862 ENTHOLZNER Maximilian 1. FC Passau BY 94 11 7.73

1113 PUGLISI Gianluca Königsteiner LV HE 96 8 7.59
2094 KIRSTGES Marcel TSV Bayer 04 Leverkusen NO 91 9 7.56
2765 VOGEL Vincent LAC Erdgas Chemnitz SN 94 5 SB7.51

246 OSWALD Florian TSG 1862 Weinheim BA 89 3 7.30
4277 JASINSKI Bartosz TV Wattenscheid 01 WE 93 1 7.17
2318 WILHELM Matthis Leon TSV Bayer 04 Leverkusen NO 97 2 7.09
2629 LIENSTÄDT Marcel TSV St.Peter-Ording SH 93 4 7.02
25210 KAZMIREK Kai LG Rhein-Wied RL 91 6 6.97

5 HOWARD Julian LG Region Karlsruhe BA 89 7 o.g.V.
 

1 2 3 4 5 6
1 419 HEINLE F 7.07 7.78 7.61 x r
2 86 ENTHOLZNER M 7.50 7.57 7.73 x 7.55 7.36
3 111 PUGLISI G 7.34 7.59 7.55 x x 7.49
4 209 KIRSTGES M 7.47 7.49 x 7.48 x 7.56
5 276 VOGEL V 7.44 7.51 7.35 x 7.31 7.51
6 24 OSWALD F 7.12 7.11 7.13 x 7.30 7.24
7 427 JASINSKI B x x 7.17 x 1.89 x
8 231 WILHELM ML 5.64 7.09 7.05 4.93 6.87 7.00
9 262 LIENSTÄDT M 7.02 x 6.58

10 252 KAZMIREK K 6.97 r
5 HOWARD J x x r

Dreisprung Männer
Finale 17. Feb 2019 / 12:05

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

2711 HESS Max LAC Erdgas Chemnitz SN 96 9 SB16.74
1272 HELL Tobias Schweriner SC MV 95 8 PB15.85
2763 VOGEL Vincent LAC Erdgas Chemnitz SN 94 6 15.42

854 WALSCHBURGER Paul LG Stadtwerke München BY 98 7 15.30
3265 KLOBASA Max-Ole LC Jena TH 01 4 PB15.23
1766 KIRCH David LT DSHS Köln NO 98 5 14.94
1317 KNÜPLING Louis TSV Asendorf NI 94 3 SB14.77

828 LUTZENBERGER Patrick LG Stadtwerke München BY 93 1 SB14.75
3059 KUHN Tim SV Vorwärts Zwickau SN 01 2 14.58

 

1 2 3 4 5 6
1 271 HESS M x 16.74 x 16.62 x x
2 127 HELL T 15.39 15.39 15.48 15.16 15.56 15.85
3 276 VOGEL V x 15.34 15.42 13.53 x x
4 85 WALSCHBURGER P x 14.56 15.22 15.30 x x
5 326 KLOBASA MO 15.21 x 15.23 - 14.84 x
6 176 KIRCH D 14.94 14.06 x 14.80 14.70 14.86
7 131 KNÜPLING L 14.70 x 14.57 x x 14.77
8 82 LUTZENBERGER P x 14.75 x x x x
9 305 KUHN T x 14.58 14.52
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Kugelstossen MännerKugelstossen Männer
Finale 16. Feb 2019 / 17:15

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

2961 STORL David SC DHfK Leipzig SN 90 8 SB21.32
3992 DAHM Tobias VfL Sindelfingen WÜ 87 6 SB19.42

793 ZIMMERMANN Christian Kirchheimer SC BY 94 7 19.39
2924 LEWKE Dennis SC DHfK Leipzig SN 93 4 SB19.18

195 TRINEMEIER Cedric MTG Mannheim BA 97 3 SB18.81
2496 LUKAS Dennis LG Idar-Oberstein RL 94 5 18.29
2697 EICHLER Pascal LAC Erdgas Chemnitz SN 98 2 17.28
3088 KÖHLER Tobias SV Halle e.V. ST 98 1 16.84

 

1 2 3 4 5 6
1 296 STORL D 20.84 21.32 20.99 21.03 21.16 21.15
2 399 DAHM T 18.91 19.42 19.04 x 19.05 19.38
3 79 ZIMMERMANN C 18.93 19.33 18.62 18.55 x 19.39
4 292 LEWKE D 18.36 19.02 19.09 18.94 19.18 19.06
5 19 TRINEMEIER C x 17.96 18.27 18.56 18.25 18.81
6 249 LUKAS D x 17.55 18.29 x x x
7 269 EICHLER P 16.92 17.24 x x x 17.28
8 308 KÖHLER T 16.64 x 16.81 x x 16.84

4x200m Staffel Männer
1. Zeitendlauf 17. Feb 2019 / 15:55

Rg LV Nation Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 VfL SindelfingenWÜ 3 0.188 SB1:28.15
1 - PREIS C (98) 2 - WIESNER J (94)

3 - GACIC A (99) 4 - STUBICAN E (98)

2 LG Rhein-WiedRL 4 0.137 1:28.17
1 - GURSKI R (97) 2 - KIRSTGES P (97)

3 - ROOS D (90) 4 - REINHARD H (94)

Sportclub MagdeburgST 6 0.142 aufg.
1 - BERNHAGEN J (97) 2 - BARTHEL T (98)

3 - SCHESCHONK T (98) 4 - HELBIG T (95)

SCC BerlinBE 5 0.156 R 170.7disq
1 - PFÄLZNER Y (99) 2 - AGYEKUM E (99)

3 - WILLIAMS JS (99) 4 - MAHRA J (00)
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4x200m Staffel Männer4x200m Staffel Männer
2. Zeitendlauf 17. Feb 2019 / 16:03

Rg LV Nation Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 TSV Bayer 04 Leverkusen IiNO 5 0.138 SB1:24.92
1 - MENGA AP (87) 2 - LANGE T (93)

3 - BREITKOPF J (97) 4 - HOFFMANN D (95)

2 TV Wattenscheid 01WE 6 0.128 SB1:25.01
1 - HUKE M (93) 2 - TRUTENAT P (97)

3 - HERING R (90) 4 - HEINRICHS M (01)

3 LT DSHS KölnNO 3 0.142 SB1:28.07
1 - HORN D (96) 2 - WOTZKA D (99)

3 - van RECHTERN M (95) 4 - PRÖVE BR (93)

4 TSV Bayer 04 Leverkusen INO 4 0.168 SB1:28.13
1 - LANGE T (96) 2 - GENENGER L (99)

3 - KLEIN J (98) 4 - SEELIGER CM (96)

4x200m Staffel Männer
Gesamtergebnis 17. Feb 2019 / 16:04

Rg LV Nation Bahn Ergebnis

1 TSV Bayer 04 Leverkusen IiNO 5 SB1:24.92
1 - MENGA AP (87) 2 - LANGE T (93)

3 - BREITKOPF J (97) 4 - HOFFMANN D (95)

2 TV Wattenscheid 01WE 6 SB1:25.01
1 - HUKE M (93) 2 - TRUTENAT P (97)

3 - HERING R (90) 4 - HEINRICHS M (01)

3 LT DSHS KölnNO 3 SB1:28.07
1 - HORN D (96) 2 - WOTZKA D (99)

3 - van RECHTERN M (95) 4 - PRÖVE BR (93)

4 TSV Bayer 04 Leverkusen INO 4 SB1:28.13
1 - LANGE T (96) 2 - GENENGER L (99)

3 - KLEIN J (98) 4 - SEELIGER CM (96)

5 VfL SindelfingenWÜ 3 SB1:28.15
1 - PREIS C (98) 2 - WIESNER J (94)

3 - GACIC A (99) 4 - STUBICAN E (98)

6 LG Rhein-WiedRL 4 1:28.17
1 - GURSKI R (97) 2 - KIRSTGES P (97)

3 - ROOS D (90) 4 - REINHARD H (94)

Sportclub MagdeburgST 6 aufg.
1 - BERNHAGEN J (97) 2 - BARTHEL T (98)

3 - SCHESCHONK T (98) 4 - HELBIG T (95)

SCC BerlinBE 5 R 170.7disq
1 - PFÄLZNER Y (99) 2 - AGYEKUM E (99)

3 - WILLIAMS JS (99) 4 - MAHRA J (00)
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60m Frauen60m Frauen
Vorläufe 16. Feb 2019 / 16:52

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis ms

561 KWAYIE Lisa Marie Neuköllner SF BE 96 5 Q PB7.24
1162 HAASE Rebekka Sprintteam Wetzlar HE 93 5 Q7.29
4283 BURGHARDT Alexandra LG Gendorf Wacker Burghausen BY 94 4 q SB7.32
3494 GROMPE Katharina LC Paderborn WE 93 6 Q PB7.33

95 MIHAMBO Malaika LG Kurpfalz BA 94 6 Q PB7.34
2836 DÖNICKE Viktoria LV 90 Erzgebirge SN 99 3 q =PB7.36
3487 BUTZEK Chantal LC Paderborn WE 97 4 q SB7.37

708 LEDERER Amelie-Sophie LAC Quelle Fürth BY 94 7 q SB7.39
3629 BECHTHOLD Johanna Marie TV Wattenscheid 01 WE 97 5 7.41 (.408)

1369 FREESE Anna-Lena FTSV Jahn Brinkum NI 94 5 YC 7.41 (.408)

31711 EIDNER Tiffany Bad Lobenstein TC TH 97 3 7.41 (.410)

22312 MONTAG Jennifer TSV Bayer 04 Leverkusen NO 98 4 7.42
12013 UPHOFF Denise Sprintteam Wetzlar HE 00 3 PB7.43 (.421)

24014 MAYER Sina LAZ Zweibrücken PF 95 6 7.43 (.428)

25815 ROOS Jessica LG Rhein-Wied RL 94 6 7.47
21316 KWADWO Yasmin TSV Bayer 04 Leverkusen NO 90 4 7.48
35017 KÖLSCH Janina LC Paderborn WE 91 7 SB7.50
28518 GRÜNERT Lisa LV 90 Erzgebirge SN 98 8 7.53
14419 STUDZINSKI Hanna-Marie Eintracht Hildesheim NI 97 2 PB7.54
12120 KLUWIG Leonie Track & Field Club Hamburg HH 98 8 =PB7.56 (.551)

12321 HOLZMANN Anna SC Poppenbüttel HH 96 7 PB7.56 (.559)

12522 GRIEPHAN Wiebke LAV Ribnitz-Damgarten/Sanitz MV 98 8 7.57 (.561)

16622 KWOFIE Cynthia ASV Köln NO 01 2 PB7.57 (.561)

24324 GARTMANN Gianina USC Mainz RH 94 7 =SB7.57 (.568)

36925 HAGEMANN Lilli TV Wattenscheid 01 WE 00 1 SB7.62 (.611)

5826 DINKELDEIN Sandra SV Werder Bremen BR 93 3 7.62 (.614)

32927 GRENDA Kathrin TSVE 1890 Bielefeld WE 99 8 7.63
6828 SCHERZL Marina LG Kreis Dachau BY 99 2 7.68

11229 KLINK Katharina TV 1861 Neu-Isenburg HE 95 2 7.70

60m Frauen
1. Vorlauf 16. Feb 2019 / 16:52

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis ms

561 KWAYIE Lisa Marie Neuköllner SF BE 96 5 0.171 Q PB7.24
3482 BUTZEK Chantal LC Paderborn WE 97 4 0.135 q SB7.37
3173 EIDNER Tiffany Bad Lobenstein TC TH 97 3 0.111 7.41
2584 ROOS Jessica LG Rhein-Wied RL 94 6 0.142 7.47
1255 GRIEPHAN Wiebke LAV Ribnitz-Damgarten/Sanitz MV 98 8 0.157 7.57 (.561)

2436 GARTMANN Gianina USC Mainz RH 94 7 0.160 =SB7.57 (.568)

3697 HAGEMANN Lilli TV Wattenscheid 01 WE 00 1 0.125 SB7.62
688 SCHERZL Marina LG Kreis Dachau BY 99 2 0.165 7.68
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60m Frauen60m Frauen
2. Vorlauf 16. Feb 2019 / 17:00

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

91 MIHAMBO Malaika LG Kurpfalz BA 94 6 0.145 Q PB7.34
2832 DÖNICKE Viktoria LV 90 Erzgebirge SN 99 3 0.131 q =PB7.36

703 LEDERER Amelie-Sophie LAC Quelle Fürth BY 94 7 0.121 q SB7.39
3624 BECHTHOLD Johanna Marie TV Wattenscheid 01 WE 97 5 0.169 7.41
2135 KWADWO Yasmin TSV Bayer 04 Leverkusen NO 90 4 0.131 7.48
3296 GRENDA Kathrin TSVE 1890 Bielefeld WE 99 8 0.139 7.63
1127 KLINK Katharina TV 1861 Neu-Isenburg HE 95 2 0.141 7.70

60m Frauen
3. Vorlauf 16. Feb 2019 / 17:05

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

3491 GROMPE Katharina LC Paderborn WE 93 6 0.142 Q PB7.33
1362 FREESE Anna-Lena FTSV Jahn Brinkum NI 94 5 0.181 YC 7.41
2233 MONTAG Jennifer TSV Bayer 04 Leverkusen NO 98 4 0.140 7.42
1204 UPHOFF Denise Sprintteam Wetzlar HE 00 3 0.150 PB7.43
2855 GRÜNERT Lisa LV 90 Erzgebirge SN 98 8 0.180 7.53
1446 STUDZINSKI Hanna-Marie Eintracht Hildesheim NI 97 2 0.167 PB7.54
1237 HOLZMANN Anna SC Poppenbüttel HH 96 7 0.148 PB7.56

60m Frauen
4. Vorlauf 16. Feb 2019 / 17:11

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1161 HAASE Rebekka Sprintteam Wetzlar HE 93 5 0.149 Q7.29
4282 BURGHARDT Alexandra LG Gendorf Wacker Burghausen BY 94 4 0.149 q SB7.32
2403 MAYER Sina LAZ Zweibrücken PF 95 6 0.145 7.43
3504 KÖLSCH Janina LC Paderborn WE 91 7 0.159 SB7.50
1215 KLUWIG Leonie Track & Field Club Hamburg HH 98 8 0.141 =PB7.56
1666 KWOFIE Cynthia ASV Köln NO 01 2 0.156 PB7.57

587 DINKELDEIN Sandra SV Werder Bremen BR 93 3 0.140 7.62
qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 4 Zeitbeste (q) zum Finale

60m Frauen
Finale 16. Feb 2019 / 18:22

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis ms

561 KWAYIE Lisa Marie Neuköllner SF BE 96 6 0.162 PB7.19
4282 BURGHARDT Alexandra LG Gendorf Wacker Burghausen BY 94 7 0.146 SB7.30
1163 HAASE Rebekka Sprintteam Wetzlar HE 93 5 0.169 7.32
3494 GROMPE Katharina LC Paderborn WE 93 4 0.105 7.35
3485 BUTZEK Chantal LC Paderborn WE 97 1 0.140 SB7.36
2836 DÖNICKE Viktoria LV 90 Erzgebirge SN 99 8 0.131 7.39 (.382)

97 MIHAMBO Malaika LG Kurpfalz BA 94 3 0.155 7.39 (.387)

708 LEDERER Amelie-Sophie LAC Quelle Fürth BY 94 2 0.151 7.41
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200m Frauen200m Frauen
Zeitvorläufe 17. Feb 2019 / 12:50

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis ms

1161 HAASE Rebekka Sprintteam Wetzlar HE 93 5 Q23.44
222 WESSOLLY Jessica-Bianca MTG Mannheim BA 96 5 Q PB23.57

3173 EIDNER Tiffany Bad Lobenstein TC TH 97 3 Q PB23.86
1664 KWOFIE Cynthia ASV Köln NO 01 6 PB24.16
3395 SCHUTEN Neele TV Gladbeck 1912 WE 99 5 Q PB24.19
1866 ULMER Felicitas LT DSHS Köln NO 93 6 Q24.34
1837 SALTERBERG Christine LT DSHS Köln NO 94 3 SB24.38
1218 KLUWIG Leonie Track & Field Club Hamburg HH 98 4 24.46
2669 ADJEI Abigail SV Schlau.Com Saar 05 Sbr. SL 97 4 PB24.50
12310 HOLZMANN Anna SC Poppenbüttel HH 96 4 Q PB24.51
15911 BÖHM Djamila ART Düsseldorf NO 94 6 24.52 (.515)

14412 STUDZINSKI Hanna-Marie Eintracht Hildesheim NI 97 3 24.52 (.518)

14613 WULF Jasmin VFL Lingen NI 97 2 24.74
14314 JANIAK Michelle VfL Eintracht Hannover NI 98 2 SB24.78

6815 SCHERZL Marina LG Kreis Dachau BY 99 1 24.96
5816 DINKELDEIN Sandra SV Werder Bremen BR 93 2 25.05

17317 GROSSHAUS Laura Sophie LT DSHS Köln NO 98 1 25.05 (.042)

200m Frauen
1. Zeitvorlauf 17. Feb 2019 / 12:50

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

221 WESSOLLY Jessica-Bianca MTG Mannheim BA 96 5 0.150 Q PB23.57
3172 EIDNER Tiffany Bad Lobenstein TC TH 97 3 0.132 Q PB23.86
1663 KWOFIE Cynthia ASV Köln NO 01 6 0.161 PB24.16
1214 KLUWIG Leonie Track & Field Club Hamburg HH 98 4 0.134 24.46
1435 JANIAK Michelle VfL Eintracht Hannover NI 98 2 0.167 SB24.78
1736 GROSSHAUS Laura Sophie LT DSHS Köln NO 98 1 0.201 25.05

200m Frauen
2. Zeitvorlauf 17. Feb 2019 / 12:56

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

3391 SCHUTEN Neele TV Gladbeck 1912 WE 99 5 0.138 Q PB24.19
1862 ULMER Felicitas LT DSHS Köln NO 93 6 0.168 Q24.34
1833 SALTERBERG Christine LT DSHS Köln NO 94 3 0.168 SB24.38
2664 ADJEI Abigail SV Schlau.Com Saar 05 Sbr. SL 97 4 0.164 PB24.50

685 SCHERZL Marina LG Kreis Dachau BY 99 1 0.149 24.96
586 DINKELDEIN Sandra SV Werder Bremen BR 93 2 0.155 25.05

200m Frauen
3. Zeitvorlauf 17. Feb 2019 / 13:02

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis ms

1161 HAASE Rebekka Sprintteam Wetzlar HE 93 5 0.138 Q23.44
1232 HOLZMANN Anna SC Poppenbüttel HH 96 4 0.169 Q PB24.51
1593 BÖHM Djamila ART Düsseldorf NO 94 6 0.223 24.52 (.515)

1444 STUDZINSKI Hanna-Marie Eintracht Hildesheim NI 97 3 0.170 24.52 (.518)

1465 WULF Jasmin VFL Lingen NI 97 2 0.141 24.74
qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) zum Finale
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200m Frauen200m Frauen
Finale 17. Feb 2019 / 14:35

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1161 HAASE Rebekka Sprintteam Wetzlar HE 93 5 0.144 SB23.04
222 WESSOLLY Jessica-Bianca MTG Mannheim BA 96 6 0.167 PB23.33

3173 EIDNER Tiffany Bad Lobenstein TC TH 97 3 0.145 23.92
3394 SCHUTEN Neele TV Gladbeck 1912 WE 99 4 0.156 =PB24.19
1865 ULMER Felicitas LT DSHS Köln NO 93 2 0.146 24.61
1236 HOLZMANN Anna SC Poppenbüttel HH 96 1 0.166 24.95

400m Frauen
Zeitvorläufe 16. Feb 2019 / 14:20

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis

111 GONSKA Nadine MTG Mannheim BA 90 5 Q SB52.96
1422 BULMAHN Luna VfL Eintracht Hannover NI 99 6 Q PB53.33
2653 MÜLLER Laura LC Rehlingen SL 95 6 Q54.04
1844 SCHMIDT Nelly LT DSHS Köln NO 97 5 Q PB54.06
1775 MARX Laura LT DSHS Köln NO 97 3 PB54.25

906 SCHWAB Corinna LG Telis Finanz Regensburg BY 99 5 Q54.45
4057 KRAFZIK Carolina VfL Sindelfingen WÜ 95 3 Q PB54.51
1788 NAUMANN Lena LT DSHS Köln NO 94 4 PB54.57

29 SOMMER Sophia TV Bahlingen BA 95 3 55.14
1210 GRÖNE Jana MTG Mannheim BA 00 4 PB55.41

15911 BÖHM Djamila ART Düsseldorf NO 94 6 55.65
2012 WALLMANN Katrin MTG Mannheim BA 98 2 PB55.84

17013 BAKKER Julia LT DSHS Köln NO 94 2 PB56.15
33714 SCHARFF Marilena LG Olympia Dortmund WE 92 4 SB56.30

400m Frauen
1. Zeitvorlauf 16. Feb 2019 / 14:20

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

2651 MÜLLER Laura LC Rehlingen SL 95 6 0.151 Q54.04
1842 SCHMIDT Nelly LT DSHS Köln NO 97 5 0.171 Q PB54.06
1773 MARX Laura LT DSHS Köln NO 97 3 0.173 PB54.25

124 GRÖNE Jana MTG Mannheim BA 00 4 0.178 PB55.41
205 WALLMANN Katrin MTG Mannheim BA 98 2 0.193 PB55.84

 

Zwischenzeiten: 200m 24.54 265 MÜLLER Laura (SL)

400m Frauen
2. Zeitvorlauf 16. Feb 2019 / 14:26

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1421 BULMAHN Luna VfL Eintracht Hannover NI 99 6 0.132 Q PB53.33
902 SCHWAB Corinna LG Telis Finanz Regensburg BY 99 5 0.175 Q54.45

1783 NAUMANN Lena LT DSHS Köln NO 94 4 0.175 PB54.57
24 SOMMER Sophia TV Bahlingen BA 95 3 0.178 55.14

 

Zwischenzeiten: 200m 24.66 142 BULMAHN Luna (NI)
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400m Frauen400m Frauen
3. Zeitvorlauf 16. Feb 2019 / 14:32

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

111 GONSKA Nadine MTG Mannheim BA 90 5 0.167 Q SB52.96
4052 KRAFZIK Carolina VfL Sindelfingen WÜ 95 3 0.175 Q PB54.51
1593 BÖHM Djamila ART Düsseldorf NO 94 6 0.250 55.65
1704 BAKKER Julia LT DSHS Köln NO 94 2 0.220 PB56.15
3375 SCHARFF Marilena LG Olympia Dortmund WE 92 4 0.185 SB56.30

 

Zwischenzeiten: 200m 24.69 11 GONSKA Nadine (BA)

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) zum Finale

400m Frauen
Finale 17. Feb 2019 / 14:10

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

111 GONSKA Nadine MTG Mannheim BA 90 5 0.204 53.24
1422 BULMAHN Luna VfL Eintracht Hannover NI 99 6 0.140 53.67
2653 MÜLLER Laura LC Rehlingen SL 95 4 0.177 54.20

904 SCHWAB Corinna LG Telis Finanz Regensburg BY 99 2 0.216 PB54.22
1845 SCHMIDT Nelly LT DSHS Köln NO 97 3 0.183 54.62
4056 KRAFZIK Carolina VfL Sindelfingen WÜ 95 1 0.203 54.95

 

Zwischenzeiten: 200m 24.21 265 MÜLLER Laura (SL)

800m Frauen
Vorläufe 16. Feb 2019 / 13:45

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis

841 TROST Katharina LG Stadtwerke München BY 95 6 Q2:06.60
812 HERING Christina LG Stadtwerke München BY 94 2 Q2:06.96

2613 AMMANN Alina TuS Esingen SH 98 5 Q PB2:07.20
544 WESSEL Nele SCC Berlin BE 99 5 Q PB2:07.40

1925 ACKERS Rebekka TSV Bayer 04 Leverkusen NO 90 6 YC2:07.59
2086 KEMPE Tabea Marie TSV Bayer 04 Leverkusen NO 97 4 PB2:08.79
1697 ZWIRNER Christina ASV Köln NO 92 3 SB2:09.38

48 HAISCH Adeline LG Region Karlsruhe BA 00 4 PB2:10.27
429 HAUKE Jennifer C. SCC Berlin BE 93 3 2:11.40

16510 HOFFMANN Vera ASV Köln NO 96 6 Q2:12.47
39511 DAUBENFELD Gina SG Schorndorf 1846 WÜ 91 2 2:12.61
24112 PROKOPOWICZ Bianca TSV SCHOTT Mainz RH 93 3 Q2:13.10
14913 SCHLÜSCHE Jana FSV Sarstedt NI 00 2 2:15.23
14814 KOPF Ann-Kathrin TSV Otterndorf NI 96 4 2:16.66
227 SCHMIDT Sarah TSV Bayer 04 Leverkusen NO 96 5 n.a.

800m Frauen
1. Vorlauf 16. Feb 2019 / 13:45

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis

1651 HOFFMANN Vera ASV Köln NO 96 6 Q2:12.47
2412 PROKOPOWICZ Bianca TSV SCHOTT Mainz RH 93 3 Q2:13.10
1493 SCHLÜSCHE Jana FSV Sarstedt NI 00 2 2:15.23
1484 KOPF Ann-Kathrin TSV Otterndorf NI 96 4 2:16.66
227 SCHMIDT Sarah TSV Bayer 04 Leverkusen NO 96 5 n.a.

 

Zwischenzeiten: 200m 32.92 241 PROKOPOWICZ Bianca (RH)
400m 1:09.16 241 PROKOPOWICZ Bianca (RH)
600m 1:42.41 241 PROKOPOWICZ Bianca (RH)
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800m Frauen800m Frauen
2. Vorlauf 16. Feb 2019 / 13:51

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis

811 HERING Christina LG Stadtwerke München BY 94 2 Q2:06.96
542 WESSEL Nele SCC Berlin BE 99 5 Q PB2:07.40

1923 ACKERS Rebekka TSV Bayer 04 Leverkusen NO 90 6 YC2:07.59
1694 ZWIRNER Christina ASV Köln NO 92 3 SB2:09.38

45 HAISCH Adeline LG Region Karlsruhe BA 00 4 PB2:10.27
 

Zwischenzeiten: 200m 29.48 81 HERING Christina (BY)
400m 1:02.16 81 HERING Christina (BY)
600m 1:35.64 81 HERING Christina (BY)

800m Frauen
3. Vorlauf 16. Feb 2019 / 13:57

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis

841 TROST Katharina LG Stadtwerke München BY 95 6 Q2:06.60
2612 AMMANN Alina TuS Esingen SH 98 5 Q PB2:07.20
2083 KEMPE Tabea Marie TSV Bayer 04 Leverkusen NO 97 4 PB2:08.79

424 HAUKE Jennifer C. SCC Berlin BE 93 3 2:11.40
3955 DAUBENFELD Gina SG Schorndorf 1846 WÜ 91 2 2:12.61

 

Zwischenzeiten: 200m 30.68 84 TROST Katharina (BY)
400m 1:02.03 84 TROST Katharina (BY)
600m 1:33.91 84 TROST Katharina (BY)

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) zum Finale

800m Frauen
Finale 17. Feb 2019 / 14:00

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis ms

841 TROST Katharina LG Stadtwerke München BY 95 5 2:05.16 (.158)

812 HERING Christina LG Stadtwerke München BY 94 6 2:05.16 (.159)

2613 AMMANN Alina TuS Esingen SH 98 3 PB2:05.71
544 WESSEL Nele SCC Berlin BE 99 2 PB2:05.83

1655 HOFFMANN Vera ASV Köln NO 96 4 SB2:08.65
2416 PROKOPOWICZ Bianca TSV SCHOTT Mainz RH 93 1 PB2:09.24

 

Zwischenzeiten: 200m 29.26 81 HERING Christina (BY)
400m 1:00.65 81 HERING Christina (BY)
600m 1:33.16 81 HERING Christina (BY)
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1500m Frauen1500m Frauen
Vorläufe 16. Feb 2019 / 13:15

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

3971 KLEIN Hanna SG Schorndorf 1846 WÜ 93 7 Q4:26.57
302 GRANZ Caterina LG Nord Berlin BE 94 8 Q4:26.88

4293 BURCHARD Marie TC FIKO Rostock MV 97 6 Q4:27.55
694 HIRSCHER Kerstin LAC Quelle Fürth BY 89 5 Q PB4:27.89

2605 KRAUSE Gesa Felicitas Silvesterlauf Trier RL 92 7 Q4:28.07
1916 WREDE Linda LT DSHS Köln NO 93 5 Q PB4:28.53
3597 SCHUMACHER Denise FC Schalke 04 WE 94 3 q PB4:28.75

418 GERS Agnes Thurid SCC Berlin BE 97 1 q4:29.47
459 KRÜGER Anja SCC Berlin BE 99 1 q PB4:32.36

36810 FLORIAN Aline TV Wattenscheid 01 WE 95 2 PB4:32.72
33011 PALMOWSKI Jana SV Brackwede WE 88 6 4:35.56
25912 THEISEN Anna-Lena LG Rhein-Wied RL 97 4 4:35.60
33513 MEISL Verena LG Olympia Dortmund WE 01 3 4:35.81
35614 SCHULZE KALTHOFF K. LG Rosendahl WE 98 4 4:36.74
358 SCHRAPS Luisa FC Schalke 04 WE 98 2 n.a.

1500m Frauen
1. Vorlauf 16. Feb 2019 / 13:15

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

3971 KLEIN Hanna SG Schorndorf 1846 WÜ 93 2-3 Q4:26.57
4292 BURCHARD Marie TC FIKO Rostock MV 97 2-2 Q4:27.55

693 HIRSCHER Kerstin LAC Quelle Fürth BY 89 2-1 Q PB4:27.89
3594 SCHUMACHER Denise FC Schalke 04 WE 94 1-3 q PB4:28.75

455 KRÜGER Anja SCC Berlin BE 99 1-1 q PB4:32.36
3686 FLORIAN Aline TV Wattenscheid 01 WE 95 1-2 PB4:32.72
3567 SCHULZE KALTHOFF K. LG Rosendahl WE 98 1-4 4:36.74

 

Zwischenzeiten: 400m 1:10.30 69 HIRSCHER Kerstin (BY)
800m 2:24.45 45 KRÜGER Anja (BE)

1200m 3:37.57 69 HIRSCHER Kerstin (BY)

1500m Frauen
2. Vorlauf 16. Feb 2019 / 13:22

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

301 GRANZ Caterina LG Nord Berlin BE 94 2-3 Q4:26.88
2602 KRAUSE Gesa Felicitas Silvesterlauf Trier RL 92 2-2 Q4:28.07
1913 WREDE Linda LT DSHS Köln NO 93 1-5 Q PB4:28.53

414 GERS Agnes Thurid SCC Berlin BE 97 1-1 q4:29.47
3305 PALMOWSKI Jana SV Brackwede WE 88 2-1 4:35.56
2596 THEISEN Anna-Lena LG Rhein-Wied RL 97 1-4 4:35.60
3357 MEISL Verena LG Olympia Dortmund WE 01 1-3 4:35.81
358 SCHRAPS Luisa FC Schalke 04 WE 98 1-2 n.a.

 

Zwischenzeiten: 400m 1:16.13 260 KRAUSE Gesa Felicitas (RL)
800m 2:29.98 260 KRAUSE Gesa Felicitas (RL)

1200m 3:39.57 30 GRANZ Caterina (BE)

qualifiziert:  3 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 3 Zeitbeste (q) zum Finale
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1500m Frauen1500m Frauen
Finale 17. Feb 2019 / 15:00

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

3971 KLEIN Hanna SG Schorndorf 1846 WÜ 93 2-3 4:36.64
2602 KRAUSE Gesa Felicitas Silvesterlauf Trier RL 92 1-6 4:37.65

303 GRANZ Caterina LG Nord Berlin BE 94 2-2 4:37.71
4294 BURCHARD Marie TC FIKO Rostock MV 97 2-1 4:38.34
1915 WREDE Linda LT DSHS Köln NO 93 1-4 4:41.31

416 GERS Agnes Thurid SCC Berlin BE 97 1-2 4:41.59
697 HIRSCHER Kerstin LAC Quelle Fürth BY 89 1-5 4:41.61

3598 SCHUMACHER Denise FC Schalke 04 WE 94 1-3 4:41.82
459 KRÜGER Anja SCC Berlin BE 99 1-1 4:47.38

 

Zwischenzeiten: 400m 1:22.69 260 KRAUSE Gesa Felicitas (RL)
800m 2:44.07 260 KRAUSE Gesa Felicitas (RL)

1200m 3:52.55 397 KLEIN Hanna (WÜ)

3000m Frauen
Finale 16. Feb 2019 / 18:30

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

2111 KLOSTERHALFEN Konstanze TSV Bayer 04 Leverkusen NO 97 6 WL NR MR8:32.47
4252 REH Alina SSV Ulm 1846 WÜ 97 7 PB8:43.72

373 SCHÖNEBORN Deborah LG Nord Berlin BE 94 5 SB9:21.77
384 SCHÖNEBORN Rabea LG Nord Berlin BE 94 2 SB9:34.86
395 SCHULTZE-BERNDT Carmen LG Nord Berlin BE 96 4 PB9:40.11
286 BOSCHAN Luisa LG Nord Berlin BE 93 3 SB9:41.03
537 WEIDNER Liane SCC Berlin BE 97 1 10:04.14

 

Zwischenzeiten: 1000m 2:55.26 425 REH Alina (WÜ)
2000m 5:50.19 425 REH Alina (WÜ)
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60m Hürden Frauen60m Hürden Frauen
Vorläufe 16. Feb 2019 / 16:10

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Ergebnis ms

3671 DUTKIEWICZ Pamela TV Wattenscheid 01 WE 91 5 Q8.01
3092 ROLEDER Cindy SV Halle e.V. ST 89 3 Q8.05
2063 GRAUVOGEL Louisa TSV Bayer 04 Leverkusen NO 96 4 Q8.16
2724 HOFMANN Franziska LAC Erdgas Chemnitz SN 94 5 Q8.17
3885 ZAPALSKA Monika TV Wattenscheid 01 WE 94 4 Q SB8.34
4076 LINDENMAYER Sabrina VfL Sindelfingen WÜ 89 8 q SB8.36
1457 ROLOFF Annika MTV 49 Holzminden NI 91 4 Q PB8.37

328 HAMMERSCHMIDT Vanessa LG Nord Berlin BE 98 5 PB8.39 (.385)

2648 MAIHÖFER Lisa LC Rehlingen SL 98 6 qJ PB8.39 (.385)

24310 GARTMANN Gianina USC Mainz RH 94 6 PB8.41
25511 MÜLLER Viktoria LG Rhein-Wied RL 96 6 =SB8.44
33912 SCHUTEN Neele TV Gladbeck 1912 WE 99 3 8.45
29913 VOGL Ann-Cathrin SC DHfK Leipzig SN 98 2 PB8.53 (.521)

30314 WEIGOLD Anne LG Mittweida SN 98 3 8.53 (.526)

21815 MAIWALD Anna TSV Bayer 04 Leverkusen NO 90 7 SB8.56
39216 HAMANN Sophie TuS Metzingen WÜ 96 7 SB8.60

9217 MAYER Isabel SWC Regensburg BY 93 2 PB8.61 (.605)

12518 GRIEPHAN Wiebke LAV Ribnitz-Damgarten/Sanitz MV 98 8 PB8.61 (.606)

10219 SINNING Miriam LG Eintracht Frankfurt HE 99 7 8.65
12220 SCHROEDER Lena SV Grün-Weiß Harburg HH 99 2 =PB8.67 (.662)

28921 ROSNER Nadja SG Motor Gohlis-Nord SN 00 1 PB8.67 (.667)

34022 STEINLAGE Lisa LG Kreis Gütersloh 09 WE 93 1 SB8.67 (.668)

12423 GRIEPHAN Wencke LAV Ribnitz-Damgarten/Sanitz MV 01 8 8.78
34524 LUTSCHAK Saskia LG Lemgo WE 95 1 8.89

60m Hürden Frauen
1. Vorlauf 16. Feb 2019 / 16:10

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis ms

3091 ROLEDER Cindy SV Halle e.V. ST 89 3 0.129 Q8.05
3882 ZAPALSKA Monika TV Wattenscheid 01 WE 94 4 0.118 Q SB8.34

323 HAMMERSCHMIDT Vanessa LG Nord Berlin BE 98 5 0.150 PB8.39 (.385)

2643 MAIHÖFER Lisa LC Rehlingen SL 98 6 0.150 qJ PB8.39 (.385)

2185 MAIWALD Anna TSV Bayer 04 Leverkusen NO 90 7 0.164 SB8.56
1256 GRIEPHAN Wiebke LAV Ribnitz-Damgarten/Sanitz MV 98 8 0.171 PB8.61
1227 SCHROEDER Lena SV Grün-Weiß Harburg HH 99 2 0.136 =PB8.67 (.662)

3408 STEINLAGE Lisa LG Kreis Gütersloh 09 WE 93 1 0.135 SB8.67 (.668)

60m Hürden Frauen
2. Vorlauf 16. Feb 2019 / 16:16

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

2061 GRAUVOGEL Louisa TSV Bayer 04 Leverkusen NO 96 4 0.146 Q8.16
2722 HOFMANN Franziska LAC Erdgas Chemnitz SN 94 5 0.123 Q8.17
4073 LINDENMAYER Sabrina VfL Sindelfingen WÜ 89 8 0.139 q SB8.36
2434 GARTMANN Gianina USC Mainz RH 94 6 0.145 PB8.41
3395 SCHUTEN Neele TV Gladbeck 1912 WE 99 3 0.157 8.45
3926 HAMANN Sophie TuS Metzingen WÜ 96 7 0.183 SB8.60

927 MAYER Isabel SWC Regensburg BY 93 2 0.174 PB8.61
3458 LUTSCHAK Saskia LG Lemgo WE 95 1 0.142 8.89
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60m Hürden Frauen60m Hürden Frauen
3. Vorlauf 16. Feb 2019 / 16:22

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis ms

3671 DUTKIEWICZ Pamela TV Wattenscheid 01 WE 91 5 0.122 Q8.01
1452 ROLOFF Annika MTV 49 Holzminden NI 91 4 0.107 Q PB8.37
2553 MÜLLER Viktoria LG Rhein-Wied RL 96 6 0.170 =SB8.44
2994 VOGL Ann-Cathrin SC DHfK Leipzig SN 98 2 0.136 PB8.53 (.521)

3035 WEIGOLD Anne LG Mittweida SN 98 3 0.150 8.53 (.526)

1026 SINNING Miriam LG Eintracht Frankfurt HE 99 7 0.190 8.65
2897 ROSNER Nadja SG Motor Gohlis-Nord SN 00 1 0.144 PB8.67
1248 GRIEPHAN Wencke LAV Ribnitz-Damgarten/Sanitz MV 01 8 0.186 8.78

qualifiziert:  2 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) und 2 Zeitbeste (q) zum Finale

60m Hürden Frauen
Finale 16. Feb 2019 / 17:50

Rg StNr Name Verein LV Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

3671 DUTKIEWICZ Pamela TV Wattenscheid 01 WE 91 5 0.128 7.90
3092 ROLEDER Cindy SV Halle e.V. ST 89 6 0.134 8.00
2063 GRAUVOGEL Louisa TSV Bayer 04 Leverkusen NO 96 4 0.126 8.16
2724 HOFMANN Franziska LAC Erdgas Chemnitz SN 94 3 0.123 8.18
3885 ZAPALSKA Monika TV Wattenscheid 01 WE 94 8 0.132 8.39
4076 LINDENMAYER Sabrina VfL Sindelfingen WÜ 89 2 0.124 8.45
1457 ROLOFF Annika MTV 49 Holzminden NI 91 7 0.153 YC 8.46
2648 MAIHÖFER Lisa LC Rehlingen SL 98 1 0.140 8.54

Hochsprung Frauen
Finale 17. Feb 2019 / 12:00

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

1411 ONNEN Imke Hannover 96 NI 94 13 PB1.96
4202 JUNGFLEISCH M.-L. VfB Stuttgart 1893 WÜ 90 14 1.90
3333 HONSEL Christina LG Olympia Dortmund WE 97 9 PB1.90

804 JÜRGENS Lavinja TSV Kranzegg BY 00 1 PB1.86
255 STICHLING Bianca TSG 1862 Weinheim BA 00 10 1.83

1396 EDEN Lale Hannover 96 NI 98 8 1.80
2677 HALMANS Lea SV Schlau.Com Saar 05 Sbr. SL 99 7 1.80
3898 GEHRUNG Sabrina LG Filder WÜ 97 5 1.75
1818 PLAZA Alexandra LT DSHS Köln NO 94 4 1.75
3028 SEIDEL Stephanie LG Mittweida SN 97 3 1.75
39211 HAMANN Sophie TuS Metzingen WÜ 96 6 1.75

3112 GRAUMANN Jossie LG Nord Berlin BE 94 11 1.70
6212 MAX Mareike SV Werder Bremen BR 98 2 1.70

221 MÖGENBURG Katarina TSV Bayer 04 Leverkusen NO 91 12 n.a.
 

1.70 1.75 1.80 1.83 1.86 1.88 1.90 1.92 1.94 1.96 1.98
1 141 ONNEN I - - o o o o o xo o o xx-
2 420 JUNGFLEISCH ML - - o o xo o o xx- x
3 333 HONSEL C - o o o xo xo o xxx
4 80 JÜRGENS L o o o xxo xo xxx
5 25 STICHLING B o o xo o xxx
6 139 EDEN L o o o xxx
7 267 HALMANS L o o xxo xxx
8 389 GEHRUNG S o o xxx
8 181 PLAZA A o o xxx
8 302 SEIDEL S o o xxx

11 392 HAMANN S o xo xxx
12 31 GRAUMANN JMJ xo xxr
12 62 MAX M xo xxx

221 MÖGENBURG K
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Stabhoch FrauenStabhoch Frauen
Finale 16. Feb 2019 / 16:05

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

2361 RYZIH Lisa ABC Ludwigshafen PF 88 1 4.60
1952 BAUER Katharina TSV Bayer 04 Leverkusen NO 90 2 SB4.55
2123 BAKENECKER Regine TSV Bayer 04 Leverkusen NO 93 3 4.30
4244 DAUBER Stefanie SSV Ulm 1846 WÜ 87 4 =SB4.30
2225 MÖLLERS Ria TSV Bayer 04 Leverkusen NO 96 6 3.90
3475 SINGH Desiree LG Lippe-Süd WE 94 5 3.90

 

3.90 4.00 4.10 4.20 4.30 4.40 4.45 4.50 4.55 4.60 4.65 4.70
1 236 RYZIH L - - - - o xxo o o x- xo - xxr
2 195 BAUER K - - - - xo o - o o xxx
3 212 BAKENECKER R - o o xo o xxx
4 424 DAUBER S - o o o xo xxx
5 222 MÖLLERS R o xxx
5 347 SINGH D o xxx

Weitsprung Frauen
Finale 17. Feb 2019 / 14:25

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

91 MIHAMBO Malaika LG Kurpfalz BA 94 11 6.72
2842 GÄRTZ Annika LV 90 Erzgebirge SN 94 8 PB6.47
1373 HOMEIER Merle VfL Bückeburg NI 99 1 =PB6.38
3074 KIENAST Lucie SV Halle e.V. ST 01 10 PB6.30
3735 KLACZYNSKI Jovanna TV Wattenscheid 01 WE 94 2 PB6.24

576 DAMERIUS Birte TSV Rudow BE 91 5 6.11
937 PRÖGER Tina TSV Zirndorf BY 95 3 6.07

2328 KACZMAREK Klaudia LAZ Rhede NO 90 7 6.02
2239 MONTAG Jennifer TSV Bayer 04 Leverkusen NO 98 9 5.92
26410 MAIHÖFER Lisa LC Rehlingen SL 98 6 5.88
19911 BODEM Luisa TSV Bayer 04 Leverkusen NO 93 4 5.87

 

1 2 3 4 5 6
1 9 MIHAMBO M x x 6.21 6.66 6.72 6.27
2 284 GÄRTZ A 5.95 6.18 6.09 x 6.18 6.47
3 137 HOMEIER M x 5.97 6.26 6.38 4.64 x
4 307 KIENAST L 6.30 6.24 6.21 6.16 6.03 6.20
5 373 KLACZYNSKI J 6.24 6.19 6.06 6.19 6.09 6.03
6 57 DAMERIUS B 5.71 x 6.01 x x 6.11
7 93 PRÖGER T 5.99 5.90 5.97 5.85 6.06 6.07
8 232 KACZMAREK K 5.93 4.53 6.02 5.86 x 5.93
9 223 MONTAG J 4.23 5.92 5.76

10 264 MAIHÖFER L x 5.88 5.83
11 199 BODEM L 5.82 5.87 5.68

Dreisprung Frauen
Finale 16. Feb 2019 / 14:05

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

2701 GIERISCH Kristin LAC Erdgas Chemnitz SN 90 10 MR14.38
2782 ELBE Jenny Dresdner SC 1898 SN 90 9 SB13.76
2733 PURTSA Maria LAC Erdgas Chemnitz SN 95 8 PB13.46
2324 KACZMAREK Klaudia LAZ Rhede NO 90 7 SB13.35
2025 DAALMANN Imke TSV Bayer 04 Leverkusen NO 99 5 PB13.04

266 KUHL Stefanie SC Potsdam BB 90 6 12.67
1307 WITTMANN Kira SV Quitt Ankum NI 00 4 12.62
3448 NEU Romina BV Teutonia Lanstrop WE 94 1 PB12.56
1269 HÄUSLER Mara 1. LAV Rostock MV 99 2 12.50
13810 SCHMIDT Thea LG Göttingen NI 94 3 12.32

Seite 25von28



66. Deutsche Leichtathletik Hallenmeisterschaften
Arena Leipzig

16.-17. Februar 2019

Ergebnisse    

INTERNET Service: www.leichtathletik.de Kopierservice:  

gedruckt:  So 17. Feb 2019 16:23

 

Finale (cont.)
Finale 1 2 3 4 5 6

1 270 GIERISCH K 13.93 14.11 x x x 14.38
2 278 ELBE J x 13.76 13.71 x 13.57 x
3 273 PURTSA M 12.66 x 13.22 13.05 12.67 13.46
4 232 KACZMAREK K x 13.21 13.11 x 13.35 13.12
5 202 DAALMANN I x 12.54 x 12.68 12.77 13.04
6 26 KUHL S x 12.67 x 12.33 x x
7 130 WITTMANN K 12.62 x 12.37 12.51 12.43 12.46
8 344 NEU R 12.56 12.47 x 11.89 12.28 x
9 126 HÄUSLER M 12.49 12.03 12.50

10 138 SCHMIDT T x 12.17 12.32

Kugelstossen FrauenKugelstossen Frauen
Finale 16. Feb 2019 / 14:30

Rg StNr Name Verein LV Jg. Pos Ergebnis

2871 SCHWANITZ Christina LV 90 Erzgebirge SN 85 1 WL19.54
4262 KENZEL Alina VfL Waiblingen WÜ 97 3 PB17.94
3063 GAMBETTA Sara SV Halle e.V. ST 93 2 PB17.90
3934 MAISCH Katharina TuS Metzingen WÜ 97 4 17.34
3815 RITTER Julia TV Wattenscheid 01 WE 98 5 16.89
4106 RIEDEL Lea VfL Sindelfingen WÜ 99 8 PB16.14
3767 MEINIKMANN Hanna TV Wattenscheid 01 WE 99 7 PB16.02

168 OGUNLEYE Yemisi MTG Mannheim BA 98 6 15.68
1139 RÖMER Patrizia ESV Jahn Treysa HE 98 10 PB15.29
34610 BORNEMEIER Marie-Theres LG Lippe-Süd WE 97 11 PB15.19
31811 WEBER Luise ASV Erfurt TH 92 9 14.99

 

1 2 3 4 5 6
1 287 SCHWANITZ C x 19.29 18.92 x 19.54 19.36
2 426 KENZEL A 17.94 17.51 x 17.36 x 17.62
3 306 GAMBETTA S x x 17.90 x x 16.70
4 393 MAISCH K 16.65 17.34 x 16.91 16.89 x
5 381 RITTER J 16.32 16.78 16.89 x x x
6 410 RIEDEL L 15.60 15.59 15.24 15.82 x 16.14
7 376 MEINIKMANN H 15.23 15.21 16.02 15.79 15.68 15.42
8 16 OGUNLEYE Y 15.28 15.68 x 15.39 15.43 15.56
9 113 RÖMER P 14.32 15.29 x

10 346 BORNEMEIER MT 13.72 14.52 15.19
11 318 WEBER L 14.82 14.99 x
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4x200m Staffel Frauen4x200m Staffel Frauen
1. Zeitendlauf 17. Feb 2019 / 15:40

Rg LV Nation Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 TSV Bayer 04 Leverkusen INO 6 0.146 SB1:35.66
1 - MONTAG J (98) 2 - GRAUVOGEL L (96)

3 - BREITKOPF F (00) 4 - ARNDT M (92)

2 LT DSHS Köln 1NO 4 0.174 SB1:35.92
1 - ULMER F (93) 2 - SALTERBERG C (94)

3 - GROSSHAUS LS (98) 4 - SCHMIDT N (97)

3 LC PaderbornWE 5 0.163 1:38.49
1 - BUTZEK C (97) 2 - KUSS A (96)

3 - THIMM I (89) 4 - KÖLSCH J (91)

4 VfL SindelfingenWÜ 3 0.213 1:39.05
1 - KRAFZIK C (95) 2 - HARTMANN LS (99)

3 - STERN K (98) 4 - CREUZBERGER L (01)

5 USC MainzRH 2 0.182 SB1:40.12
1 - TIEDE G (02) 2 - GARTMANN G (94)

3 - RADKE J (00) 4 - STÜBINGER N (97)

SCC BerlinBE 1 abgem.
1 - KÖHRBRÜCK S (93) 2 - RICHTER H (97)

3 - SCHMIDT AM (98) 4 - KINDT F (93)

4x200m Staffel Frauen
2. Zeitendlauf 17. Feb 2019 / 15:48

Rg LV Nation Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 MTG MannheimBA 6 0.169 SB1:34.89
1 - WESSOLLY JB (96) 2 - LOBE R (94)

3 - GONSKA N (90) 4 - WALLMANN K (98)

2 LT DSHS Köln 2NO 3 0.169 SB1:37.42
1 - NAUMANN L (94) 2 - MARX L (97)

3 - BAKKER J (94) 4 - VOSS L (94)

3 TV Wattenscheid 01WE 5 0.197 1:37.72
1 - BECHTHOLD JM (97) 2 - ZAPALSKA M (94)

3 - BISCHOFF C (00) 4 - OGUAMA S (98)

4 StG Staffelteam NINI 4 0.164 SB1:38.24
1 - BULMAHN L (99) 2 - JANIAK M (98)

3 - HÄSSLER S (99) 4 - HOPPE M (98)

5 TSV Bayer 04 Leverkusen IiNO 2 0.142 SB1:38.56
1 - BODEM L (93) 2 - DAALMANN I (99)

3 - SILIES M (92) 4 - FRANZEN J (99)
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4x200m Staffel Frauen4x200m Staffel Frauen
Gesamtergebnis 17. Feb 2019 / 15:49

Rg LV Nation Bahn Ergebnis

1 MTG MannheimBA 6 SB1:34.89
1 - WESSOLLY JB (96) 2 - LOBE R (94)

3 - GONSKA N (90) 4 - WALLMANN K (98)

2 TSV Bayer 04 Leverkusen INO 6 SB1:35.66
1 - MONTAG J (98) 2 - GRAUVOGEL L (96)

3 - BREITKOPF F (00) 4 - ARNDT M (92)

3 LT DSHS Köln 1NO 4 SB1:35.92
1 - ULMER F (93) 2 - SALTERBERG C (94)

3 - GROSSHAUS LS (98) 4 - SCHMIDT N (97)

4 LT DSHS Köln 2NO 3 SB1:37.42
1 - NAUMANN L (94) 2 - MARX L (97)

3 - BAKKER J (94) 4 - VOSS L (94)

5 TV Wattenscheid 01WE 5 1:37.72
1 - BECHTHOLD JM (97) 2 - ZAPALSKA M (94)

3 - BISCHOFF C (00) 4 - OGUAMA S (98)

6 StG Staffelteam NINI 4 SB1:38.24
1 - BULMAHN L (99) 2 - JANIAK M (98)

3 - HÄSSLER S (99) 4 - HOPPE M (98)

7 LC PaderbornWE 5 1:38.49
1 - BUTZEK C (97) 2 - KUSS A (96)

3 - THIMM I (89) 4 - KÖLSCH J (91)

8 TSV Bayer 04 Leverkusen IiNO 2 SB1:38.56
1 - BODEM L (93) 2 - DAALMANN I (99)

3 - SILIES M (92) 4 - FRANZEN J (99)

9 VfL SindelfingenWÜ 3 1:39.05
1 - KRAFZIK C (95) 2 - HARTMANN LS (99)

3 - STERN K (98) 4 - CREUZBERGER L (01)

10 USC MainzRH 2 SB1:40.12
1 - TIEDE G (02) 2 - GARTMANN G (94)

3 - RADKE J (00) 4 - STÜBINGER N (97)

SCC BerlinBE 1 abgem.
1 - KÖHRBRÜCK S (93) 2 - RICHTER H (97)

3 - SCHMIDT AM (98) 4 - KINDT F (93)

Legende
=PB eingestellte Persönliche Bestleistung =SB eingestellte Saisonbestleistung MR MEETING REKORD
ms Millisekunde NR DEUTSCHER REKORD PB Persönliche Bestleistung SB Saisonbestleistung
WL WELTJAHRESBESTLEISTUNG
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